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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

A KTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

p> Aktivet monetare

19,273,993

19,644,599

1 Banka

19,273,993

19,034,345

2 Arka

610,254

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

49,653,302

23,363,196

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit

49,349,302

23,152,510

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

304,000

210,686

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

3,727,972

Lé&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

3,345,609

Inventar | imet

382,363

Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte

Produkte t&é gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~Njojo|A|WININ|—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

288,762

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

68,927,295

47,024,529

Aktivet Afatgjata

5,041,132

6,140,217

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né& njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

5 Tituj té tjer& t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

5,041,132

6,140,217

1 Toka

2 Ndertesa e inst te pergjithshme

3 Impiante dhe makineri

3,817,654

4,772,068

4 Mijete transporti

1,094,520

1,368,149

5 Pajisej zyre dhe informatike

128,958

7 __Parapagime pér aktive materiale dhe né proces zyrat

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive
té ngjashme

2 EmriiMiré

3 __Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,041,132

6,140,217

AKTIVE TOTALE

73,968,427

53,164,746




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 39,895,480 25,004,313
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
3 Arkétime né& avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 31,104,790 20,728,726
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore 5,287,907 3,992,792
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,044,157 282,795
10 Te tjera 1,458,626
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 39,895,480 25,004,313
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 T¢ tjera t& pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 39,895,480 25,004,313
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 17,300,000 17,300,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 10,360,433 8,865,854
1 _Rezerva ligiore 1,455,513 1,355,784
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 8,904,920 7,510,070
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 6,412,514 1,994,579
Totali i Kapitalit 34,072,947 28,160,433
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT G 73,968,427 53,164,746
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

58,742,343

36,720,722

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

(2,614,794)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

vivlvlviv|2

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

38,614,327

25,266,279

—_

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

38,614,327

25,266,279

2| Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

4,285,786

2,415,447

1 |Paga dhe shpérblime

3,652,461

2,067,962

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet) :

633,325

347,485

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,228,043

264,046

Shpenzime té tjera shfrytézimi

6,943,843

3,721,060

VIiV|VIV

Té ardhura té tjera

4,096

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T6 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4,096

4 Te ardhura nga diferencat e kembimit

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si
aktive afatshkurtra

v

Shpenzime financiare

118,866

18,537

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

18,5637

2 Diferenca negative kembimi

118,866

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

\A\A\4

Fitimi/Humbja para tatimit

7,555,574

2,420,559

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,143,060

425,980

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,143,060

425,980

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

6,412,514

1,994,579

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giith&pérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

6,412,514

1,994,579

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

6,412,514

1,994,579

v|V|iVv

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,655,574

2,420,559

Rregullimet pé&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(1,143,060)

(425,980)

Shpenzimet amortizimi

1,228,043

264,046

Shpenzime per tu shperndare

(288,762)

Vlera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e ark&étueshme dhe té tiera

(25,976,796)

9,907,976

Ré&nie/(rritje) né inventaré

3,727,972

2,651,028

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

13,571,504

2,903,483

Rritie/(rénie) n&é detyrime pér punonjésit

1,295,115

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit

258,352

17,432,350

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pé&rdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(128,958)

(1,123,333)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arké&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(128,958)

(1,123,333)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta :

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(500,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(500,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

(370,606)

16,309,017

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar_.___

19,644,599

3,335,582

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare” SH.p \

19,273,993

19,644,599

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare m@/ﬁ1®g§ T \
&
-

Fren £

7
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“Filipi” sh.p.k.
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(té Ushtrimit té mbyllur mé daté 31.12.2015)

14 Mars 2016



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Filipi” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Filipi shpk é&shté Shoqéri me pergjegjesi te kufizuar themeluar me vendim té
Gjykatés nr. 16468, dt 27.03.1998 . Shogeria eshte regjistruar ne Drejtorine
Rajonale Tatimore, Fier me nipt J72510469Q.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901,
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fugqi.

Selia e shogérisé éshté né Lagjen 29 Nentori, Fier.
Objekti i veprimtarise se Shogerise “Filipi” shpk eshte ne fushen e Ndertimit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t€ géndrueshmérisé s€ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar né ményré
kronologjike né librat e kontabilitetit. Cdo veprim é&shté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél t€ cilat jan€ né€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare g€ i takojné
periudhes ushtrimore 2015, dhe gé ndikojné€ né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2015.

Aktivet afagjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Stoku éshté vlerésuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé t€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né€ bazé té€ faturave tatimore.

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 19.273.993 leke, paragesin mjete monetare ne banke.
Shoqeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2015 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat € kembimit.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE |

“Filipi” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Te drejta te arketueshme né vlerén 49.653.302 leke perfagesojne:
Nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 49.349.302 leke, paraqet llogarine
Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.
Te tjera te drejta per 304.000 leke paraqet detyrim te te treteve ndaj shogerise.
Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 5.041.132 leké.

Viti 2015

Impjante dhe makineri 3.817.654
Mjete transporti 1.094.520
Pajisje zyre dhe informatike 128.958
Totali 5.041.132

Aktivet afatgjata materiale jane shtuar ne shumen 128.958 leke, ne zerin pajisje
zyre dhe informatike dhe jane pakesuar per amortizimin e llogaritur ne shumen
1.228.043 leke. Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vleré 34.072.947 leké.

Kapitali i nénshkruar i shogérisé eshte 17.300.000 leke i barabarte me
ekstraktin historik.

Rezerva ligjore paragitet ne vleren 1.455.513 leke, ato jane shtuar ne shumen
99.729 leke sipas vendimit te asamblese date 22.06.2015.

Rezerva te tjera ne shumen 8.904.920 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te

fitimit te ushtrimit 2014 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 99.729 leke
dhe dividenti ne shumen 500.000 leke.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 6.412.514 leke.

Detyrimet

Detyrimet me vleré 39.895.480 leké pérfaqé€sojné:




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Filipi” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)
Viti 2015 Viti 2014

Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 31.104.790 20.728.726
Te pagueshme ndaj punonjesve
dhe sigurimeve shoqerore 5.287.907 3.992.792
Detyrimet tatimore 2.044.157 282.795
Te tjera detyrime 1.458.626
Totali 39.895.480 25.004.313

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 31.104.790 leke paragesin
llogarine furnitore per vlerén e faturave té€ palikujduara, kjo llogari é€shté e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paraqgitet detyrimi
i shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 5.209.558 leke dhe detyrim ndaj
sigurimeve per muajin dhjetor 2015 ne shumen 78.349 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:
o Tatim Fitimi per 687.302 leke.
o Tvsh per 1.291.620 leke.
o Tatim ne burim per 65.235 leke.

Te tjera te drejta ne shumen 1.458.626 leke paraget kest tatim fitimi paguar ne
janar per vitin 2015 ne shumen 24.548 leke dhe detyrim te te treteve ndaj

shogerise ne shumen 1.434.078 leke.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2015 Viti 2014
Te ardhura
Nga shitja e mallrave 58.742.343 36.720.722
Totali (Afarizmi) 58.742.343 36.720.722
Ndryshim ne inv e prod te gatshem (2.614.794)
Materiale te konsumuara 38.614.327 25.266.279
Kosto e punes 4.285.786 2.415.447
Pagat e personelit 3.652.461 2.067.962
Shpenzimet per sigurime 633.325 347.485
Amortizimi 1.228.043 264.046
Shpenzime te tjera 6.943.843 3.721.060
Totali I shpenzimeve 51.071.999 34.281.626
Te ardhura/ shpenz nga interesat 4.096 (18.537)
Te ardhura/ shpenz nga kursi kembimit (118.866)
Fitimi Bruto 7.555.574 2.420.559
Tatim fitimi 1.143.060 425.980
Fitimi Neto (bilanci) 6.412.514 1.994.579




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Filipi” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Shpenzimet jane 51.190.865 leke, ndersa te ardhurat 58.746.439 leké. Rezultati
neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor
éshté fitim 6.41.514 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura nga shitja e
punimeve. Ne te ardhurat perfshihen edhe te ardhurat nga interesat ne vlere
4.096 leke.

Shpenzimet per 51.190.865 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave paragiten:

Shpenzimet per materiale jane 38.614.327 leké, ato jan€ pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té€ justifikuara me
dokumenta.

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 3.652.461 leke,
sigurime shoqérore 633.325 leké, listépagesat jané pérpiluar sakté dhe
shpenzimet pér paga e sigurime jané vendosur korrekt né két€ llogari.

Shpenzime amortizimi ne shumen 1.228.043 leke.
Shpenzime te tjera per 6.943.843 leke paragesin:
e shpenzime geraje ne shumen 514.900 leke,
e shpenzime mirembajtje e riparime ne shumen 304.560 leke,
e shpenzime siguracioni ne shumen 233.500 leke,
e shpenzime transporti dhe karburanti ne shumen 5.421.085 leke,
e shpenzime komisione banke 19.262 leke,
e shpenzime taksa 74.120 leke,
e shpenzime gjobe 64.825 leke,
e shpenzime te tjera ne shumen 311.591 leke.

Shpenzime financiare ne shumen 118.866 leke paragesin diferenca negative
kembimi.

Rezultati ushtrimor neto gé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 6.412.514 leke.

Administrator
Enea Filipi

FNeas Fapl
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